Curitiba, 4 de Março de 2024 - Edição nº 3613
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Atos da Presidência
IDMATERIA2076881IDMATERIA

Decisão Nº 10123465 - SG-SLCC-GS-CJ-SJEI

DESPACHO Nº 294/2024 - SG-SLCC-GS-CJ-SJEI

Decisão Nº 10123465 - SG-SLCC-GS-CJ-SJEI
SEI!TJPR Nº 0041230-48.2020.8.16.6000
SEI!DOC Nº 10123465
PROTOCOLO Nº 0041230-48.2020.8.16.6000
CONSIDERANDO o contido no presente protocolado, especialmente nos termos do
Parecer 9965559 e Cota 10098372, da Divisão de Obras, e do Parecer 10055800
e da Cota 10104915, da Supervisão Jurídica de Edificações e Infraestrutura, bem
como diante do exposto pelo Secretário de Licitações, Contratos e Convênios, nas
Apresentações 10070788 e 10105410;
CONSIDERANDO o Pré-Empenho - SIAFIC 2024NR000132 (10053404), emitido
pela Divisão de Execução e Controle Orçamentário, da Coordenadoria de
Contabilidade e Orçamento da Secretaria de Finanças;
CONSIDERANDO a manifestação da Coordenadoria de Governança, Riscos e
Conformidade (Análises 10094919 e 10122970), DECIDO:
I - AUTORIZAR a contratação da empresa TAS Empreendimentos Imobiliários Ltda.
(CNPJ 17.991.782/0001-70), para a execução de serviços de reparos, adequações
e melhorias no edifício do Fórum da Comarca de Palmital, integrante da Regional
04, discriminados na Planilha Orçamento (9965843), no valor de R$ 258.090,77
(duzentos e cinquenta e oito mil noventa reais e setenta e sete centavos), de
acordo com os valores unitários registrados na Ata de Registro de Preços nº 28/2023,
e prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos.
II - À Secretaria de Finanças para emissão da nota de empenho;
III - À Supervisão Jurídica de Edificações e Infraestrutura, da Consultoria Jurídica da
Secretaria de Licitações, Contratos e Convênios, para as demais providências;
IV - Publique-se.
Curitiba/PR, data e assinatura eletrônicas.

Maria Alice de Carvalho PanizziDe acordo com a delegação
de competência disposta no art. 1º, IV, e art. 1º-A do Decreto
Judiciário nº 53/2021 (com a alteração do DJ 371/2023), c/
c com os arts. 131 e 132 do Decreto Judiciário nº 14/2024.

Vice-Secretária-Geral do Tribunal de Justiça

- 2 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11066612&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=a2a662665840299fc20a0141580ef059d76e03dcc98c7d22f6b498614bcf5f71
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11216073&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=eae0612b6ee0efb80d2f87d23b02e6e33f89b61aeddc0cba7e94274ee2f88b95
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11168437&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=6844db936af4f1027abe41ff0f3778a0924921c577bc0b26163381c95784ae68
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11223408&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=f791897c0d8c7aece1316be853fadef454ec9dcfead390c142f4135610dd30c1
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11185047&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=ce5d0580e8d4012cdd949d72516bb4cfd302aa1e3f07d75f6356a4f633b573ee
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11223941&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=75cb0473346c807f0b298703cfd69761df23ec7a94d8fdb0ec62725b9658d6dc
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11165719&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=9c8d71da80593929d129ea67cd696f0f4b3eab8dd6b0538a966f750dd90cf671
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11212182&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=e2e7f305d7591039ee5e361fc2df081cf809bb7871553cbef6df9adca0fe0519
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11243943&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=b0f765f28c227e7949a874e48e51580e343c71cc21a5f49121f25762df50bfe0
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=11066921&id_procedimento_atual=5684523&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21439&infra_hash=91dac2b7d4876782aaa609c2cf3a193defe47c3c4765de6a3fafb84597dc486e

	0/Atos da Presidência